
令和 7 年 3 月 14 日 

日本 SPR 工法協会 

東海支部会員 各位 

日本 SPR 工法協会 

  東海支部長 

 

SPR-SE 工法エキスパンドタイプ 説明会開催のご案内 

 

 

謹啓 春暖の候、会員の皆様におかれましては、ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は支部運営に際し、格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、2 月 4 日に皆様へご報告しました通り、このたび「SPR-SE 工法 エキスパンドタイプ」が当

協会取扱工法となりました。本工法は、既設管径φ450～φ700 を適用対象としており、伸長著しい

小中口径市場での採用拡大を目指し開発されました。塩ビ材のみで自立管を形成でき、ワイヤー

を用いた拡径・密着によりモルタルレスでのスピーディーな施工を実現した画期的な工法です。 

今般、会員の皆様に本工法をよりご理解いただくべく、下記要領にて説明会を開催する運びとな

りました。年度初めのご多忙の折、誠に恐縮ではございますが、万障お繰り合わせの上、ご参加賜

ります様お願い申し上げます。 

謹白 

 

記 

 

1. 日 時  令和 7 年 4 月 17 日（木） 13:00～（受付開始 12:30～） 1 時間程度 

 

2. 場 所  安保ホール 

   (愛知県名古屋市中村区名駅 3-15-9  TEL: 052-561-9831) 

 

3．内 容  SPR-SE 工法エキスパンドタイプの工法説明・質疑応答 

 

4. 出欠のご回答 

ご出席・ご欠席、いずれの場合も別紙にご記入の上、  

【3 月 28 日（金）必着】にてＦＡＸもしくはメールでご回答いただけます様 

お願い申し上げます。 

尚、各社 1 名～2 名様程にてご参加いただけますと幸いです。 

 



                             別紙 

SPR-SE 工法エキスパンドタイプ 製品説明会 

  

□ご出席/ □ご欠席 

 

貴社名                                      

 

 出席者氏名                                   

 

出席人数             名 

 

代表者連絡先                                  

 

                                                            

 

申し込み締め切り日 ： 3 月 28 日（金）必着 

送付先 

日本 SPR 工法協会東海支部 事務局  関戸 照治 

e-mail ： info@spr-tokai.jp 

FAX  ： 0568-26-0026 

 

 

【備考欄】 

その他、質問や特別なご要望があればご記入ください。 

                                                                                                    

                                         


